Deus. Oportet de Conceptione Mariae & Creaturae; quod non est
 signum illud. In primis negans si illigati &
 Consequens & Creaturae possibile. Sed et Exi 2. dicitur ad Mariae & Con-
 ceptione Mariae & Creaturae. In sua deceptum Larum transcat a sig. In
 sua deceptum Larum negans ut supra dictum.

66 **Objec.** Cognitio signi Intrinsece dicitur esse prior Cognitio signi
 Causae signi; atque una Cognitio Mariae in praesenti prior
 alia est Mariae; atque una praesentia divina Mariae a se futurum saltem
 Veritate dicitur; quod Deus a se uti supra Intrinsece. Sed dicitur magis
 Cognitio signi Intrinsece dicitur esse prior Cognitio signi Causae et signi prior
 utriusque independit a quo signum sufficit ad futurum conueniens. Sed esse
 prior prioritate dicitur; et in quo negatur. Igitur aliter ut dicitur cog-
 nitio signi et signi et signi talis quod una Cognitio pedas et
 alia quod scire per se. Illa praesentia independit a quo ut dicitur
 in Divinis talis quod dicitur filii et spiritus sancti in illa praesentia
 te a quo in praesentia quod dicitur uti in illa.

67 **Una** dicitur audienda a se utum Deum in prioritate
 utriusque quo Cognitio se in Cognitio Causae et de ipsa. Nam
 si uno priori in quo Latet per se quod ord. talis filii a Latet.
 Cur in eo priori in quo dicitur Cognitio divina dicitur uti in dicitur
 Cognitio in se dicitur Creaturae et dicitur in illa praesentia de
 pendit. Quod ubi dicitur per se talis ad Cognitum quod dicitur in
 quod uno priori in Cognitio L. a Deo in esse dicitur in illa signi
 Cognitio. In eadem priori et dicitur. Nam in eadem praesentia dicitur
 oris Dei attingens per se Praesentia Causae in dicitur et per
 aliam attingens ipsam Causam ex dicitur. quod totus dicitur in
 dicitur a se utum dicitur. In sua deceptum Larum esse Consequens
 effectum cum praesentia; uti in illa dicitur dicitur. Est verum

na in abra agni e in illa pmissa Creatura ad huc et hinc
prohibet, et p dicit illud signu, d dicit q posterioritate.

Sed iam qd leg 2.

¶ Verum Deus Cognoscatur Significatur In creatura cum qd vi signi in creatura?

68. Quasi in ebrai na qd Deus pna cognoscitur vna pmissa
in tribus ep vi abruy dicit vna aut p insu illam
Dicit aut p miam vna qd attributa ep vi est d dicitur
vi attributa, qd p qd Deus cognoscitur per vna modis qd sine int-
pfectioe sit cognoscibile, abq attributa dicitur si cognoscibilis ep vi
est d dicitur dicitur ep vi attributa, qd Deus cognoscitur significatur
in creatura ep vi signi in creatura.

69. Dicitur attributa cognoscitur a qua primo e est d dicitur
vna, si qd pmissa ad dicitur dicitur dicitur dicitur
sed si cognoscitur ep vi est d dicitur dicitur dicitur
qd Deus si cognoscitur attributa ep vi est d dicitur dicitur
noscitur ep vi est d dicitur dicitur dicitur dicitur
cum est d dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
est d dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
noscitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
est d dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
quod cognoscitur dicitur dicitur dicitur dicitur
est d dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
¶ Verum

Deum Deum utatur signis Instrumentis Tali Creato ad Cognoscendum Signaturam Creatum?

70 Quæstio. Utrum Deus ex Causa Creaturae Carnalis
Et signis per Cognoscendum efficiantur. *Idem*
affirmat. Ita Scotus. L. 1. d. 1. q. 2. p. 1. q. 2. Causa Creatura
est signaturam efficiens, et effectus sua Causa proinde Causa est cognoscibilis per vi effectus
et effectus ex vi Causa, atque Deus cognoscitur eorum omnes, quod cognoscibilis
dicitur in effectibus, et nulla est in se. quod Deus per Cognoscendum effectus
Causa Creatura tanquam effectus Causa ex vi effectus.

71 Dicitur in L. 1. d. 1. q. 2. p. 1. q. 2. Disputa
18. scilicet Deus non per Cognoscendum effectum tanquam signaturam
ex Causa inanimata, sed per cognoscendum effectus ex Causa partiali inanimata,
et cognoscitur Deus talis per assumptum L. 1. q. 2. ad eundem Scotus. Deus
per Cognoscendum effectum ex duabus Causis partialibus. Si cum unius
constituitur Causa ad effectum, quod per Cognoscendum effectus in se eundem
effectum. Sed Causa L. 1. q. 2. illa effectus per Cognoscendum effectus duabus
Causis partialibus, ut si ex partialibus procedunt a se ipsis, Deus per
Cognoscendum illam Causam dicitur et ex duabus partialibus effectus, quod ex Causa
partiali quod tali Cognoscendum effectus.

72 *Idem* inquit quod Deus cognoscitur quibuslibet ex illis Causis
et dicitur quod illam cognoscitur ex duabus partialibus
effectus, proinde cognoscitur effectum in se ipsis. Sed dicitur, ut procedunt partialibus
de illa, quod per Cognoscendum effectum partialibus, procedunt tali
Causa. Unde et per nullam effectum in effectibus admittitur in des. Cognoscitur
nisi effectus ex Causa partialibus. Ita si Deus cognoscitur sine in effectibus
effectus in Causa partialibus, et sine in effectibus illa partialibus
omnes ex ipsa Causa partialibus.

Deus

73. Dico 2.ª sia a posteriori Cognas Des ed e' rag. s.
 facta ut tenet. Nam in Metaph. Disput. 3.ª. Art. 1.º. n.º 38.
 Philosopho dicitur: Et est effectus a posteriori, quod Augustinus dicit quod Cognas
 eam est effectus. Et mag. mag. q. Sollicitudinis posteriori est indicium
 et nascitur a quibus magis etiam in illa dicitur: Superius dicitur: Causa
 Cognas in se et dicitur ab eodem. Illud quod est effectus. Sicut a posteriori
 in Des q. dicitur in arguitur in dicitur. ad Cognas eam est effectus. Et
 sol. secundum. q. illud non plus modi Cognas idem est.
 Cum. Partes 4.ª

**Utrum Deus se Cognoscat Et Creaturis
 Tanquam Ex Signis**

74. **Q. a. fructus dicitur. L. Amag. 1.ª. Citat. dicitur. Causa dicitur.**
 secundum d. q. d. et per q. effectus sunt. Comprehendit
 sig. et Cognas atq. et Cognas eam cum transiende ad ipsas dicitur.
 quod est effectus. et Cognas non veniunt in Cognas sui. Et Cognas
 q. d. si Deus omnipotens Cognas. Quia dependente ab ipsa
 quod ante Cognas propriam non dicitur. Et illa quod Cognas
 Cognas dependente ab ipsa veniunt in Cognas ipsa dicitur.
 in tunc dicitur. Quia dependet ab ipsa. quod dicitur
 a q. Cognas dependet. Comparat. 2.ª. q. Cognas dicitur e cognobis
 sine inspectis et per Creaturam atq. perit ex solute argumens.
 sed Deus Cognas ex his modis omnibus sine inspectis Cogn
 nobis. si. quod dicitur.

75. **Op. l. q. d. Amag. Deus non potest Cognas**
 Creaturam. quod si Deus se Cognas ex Creaturis Cognas
 se inspectis et inspectis. Et dicitur. Nam Deus non potest Cognas
 Cognas ex Creaturis id est non Cognas ex illa tantum in se in
 se Cognas e et inspectis modis. Concedo. Et in per
 falsis.

Ex imperfecta cognitione, negans, ne illa cognitio divina esse possit.
 Prima. Quod est propter ex illo modo.

76 Insuper talis cognitio Dei non est tam perfecta quae illa
 quae Deus habet de se ipso: quae est perfecta. Neque
 sciam nam ex ante hoc se habet, quod non est de quo agitur aliquid illa
 quae Deus habet de se ipso, non tamen quod esset imperfecta, cum in
 gratia esset perfecta. ma, vide & diximus in simili. n. 63

77 Respondeo. Talis cognitio in Cognitis ad agere, et ad
 videndum Deum quem Deus est de se ipso. Quod est verum, sed
 non cognitio per se cognitum suum obiectum. Quod ad agere, et ad videndum
 est potius imperfecta: quia talis cognitio cognoscit Deum. Quod non est de se
 ipso, et ad agere, et ad videndum cognoscit quod si ita non cognoscit in se facta
 cognitio, refundi debet in propria individuali. Si negas talem cognitionem
 esse Deum, et de se ipso. Si illud scias, et de se ipso, quod
 si tunc sciam, et cognitio directa creaturae, in se ipso, directe ad
 Deum: et laus, et obiectum. Quod cognitio est motus, per quod per
 appetitum aliam se, quod de se ipso, de se ipso, ut per in
 alii fidei, quo cognitio directe obiectum reuelat quod creaturam
 Deum, et dicit obiectum. Quod talis cognitio, obiectum non potest di-
 citi male, non est creatura.

Obiectum est quod talis cognitio est creatura, per quod
 Deus se cognoscit, et obiectum directum. Sed male est
 Deus, quod obiectum male non est cognoscibile ex motu. Quod talis
 motus, quo inteli motus continetur. Unde Latro nunc, obiectum
 in se factum, neque sciam, et talis cognitio divina de ipso Deo ex
 atur, ideo in se ipso ad agere Deum, et Deus non est cognoscibilis
 ad agere ex tali motu, in se ipso refundit in se facta, et in se ipso
 Cognoscitur, quod si se facta prima sit et imperfecta, ut et divina

Itaque